در زمان خلیفه منصور (775 - 751) شهزاده بامیان به آئین اسلامی گرائید ولی باز برای یک قرن دیگر در وضعیت دیانت بودائی در دره مذکور تغییر فاحشی پیش نشد و فقط در سال 870 م. خانه های راهبین در دره مذکور چور و چپاول و ویران شد و بت های قیمتدار طلائی را به بغداد فرستادند که در ماه ربیع الثانی سال 257 هجری (ماه مارچ 871 م.) به شهر بغداد رسید. بر اساس نظریه «برتولد» (Barthold) پایتخت «شار» های بامیان که به جنوب غرب هیکل های بزرگ بودائی قرار داشت، ویران گردید و شهر جدید معروف به «غلغله» جای آنرا گرفت که در سال 1221 م. بدست چنگیز ویران گردید.